
SETKÁNÍ PŘÍZNIVCŮ PŘÍRODY KARLOVARSKA

4.11. 2022     Krajská knihovna Karlovy Vary    16:00 - 18:30

Kamila Tichá, Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka 

Změny vodního režimu Ašska

Jiří Sochor,  Rys Ostrovid, z. ú.

Kočka divoká – doupovská

Jan Šturma, Fakulta humanitních studií, UK Praha 

Gorbačovův ráj - historické využití a současný stav krajiny železné opony

Vladimír Melichar, Melichar přírodovědecký průzkum

Biologický dozor v Krušných horách

Vladislav Rapprich, Česká geologická služba

Nedávno minulá, výbušná minulost Karlovarska

Vít Zavadil, ENKI Třeboň 

Zajímavé druhy ptáků povrchových dolů Sokolovska

10. ročníku Setkání příznivců přírody Karlovarska

Změny vodního režimu Ašska
K jakým změnám vodního režimu došlo v malých povodích Ašského výběžku, 
jaký je jejich vliv na živé organismy a jaká adaptační opatření mohou pomoci 
extrémní hydrologické situace zmírnit.

Gorbačovův ráj - historické využití a současný stav krajiny železné opony
Čím je cenná krajina na území bývalého zakázaného pásma? A jak se liší od
té v sousedním Bavorsku? Prezentace výstupů mezinárodního 
česko-bavorského projektu s výletem do hluboké historie.

Biologický dozor v Krušných horách
Několik ukázek z praktické ochrany přírody při realizaci záměrů aneb dobrý
pocit je k nezaplacení.

Nedávno minulá, výbušná minulost Karlovarska
K nejmladším sopečným erupcím docházelo v oblasti Chebska před méně 
než 1 milionem let. I v krajině takto mladých sopek se však dají stále 
nacházet nové, dříve neznámé sopečné krátery, jakými jsou například 
lokality Ztracený rybník a Bažina

Akci zajišťují: Jan Matějů (730 553 884) a Petr Krása (724 704 449) 


